consolari. Quòd si vl-
lum vnquam est tēpus,
quum homini Christia-
na doctrina necessaria
est, tum certè multò ma-
ximè necessariam esse
constat, quum Dominus
eum inuisit, aut morbo,
aut alio quopiam malo-
eum afficiens : præser-
tim verò mortis tem-
pore. Tum enim multò
quām vnquam antea ve-
hementius conscientia
sua vrgetur : siue ob iu-
dicium Dei, quòd se sine
mora vocari intelligit,
siue ob impugnationes
diaboli, qui tum vehe-
menter laborat ac stu-
labefactet. Ob cāmque
causam Ministri offi-
cium est, morbo affe-
ctos visitare, & verbo
Domini cōsolari ac do-
cere quicquid eis acci-
dit incommodi, à Deo
immissū esse, ciudém-
que prouidentia conti-
nisse : qui suis fidelibus
nihil vnquam impertit,
nisi in eorum salutem
& emolumētum. Cuius
rei argumenta ac testi-
monia ex Scriptura p-
feret, quæ tempori con-
uenien-

uenientia, maximéque l'Ecriture à ce cōuenables.
 accōmodata esse intel-
 liget. Quid si ægrotum
 graui & periculoso mor-
 bo afflictari videat, tum
 cōsolationem adhibeat
 magis prēcipualm ac pe-
 cularem: idque pro eo
 ac sensum animi illius
 perspiciet, ut si eum hor-
 rōe mortis perterritū
 videat, doceat nihil esse
 in morte, quod fideli-
 bus sit pertimescen-
 dum, qui ducem habent
 suum, Iesum Christum,
 à quo per mortē in eam
 vitam perducentur, in
 quā ipse ingressus est:
 ac simili cohortatione
 adimat ei terrorem,
 quem concepit iudicij
 Diuini. Sin eū haud fa-
 tis peccatorū conscién-
 tia commotum intelli-
 git, iustitiā ei diuinam
 explicit atque ostendat,
 apud quam stare nemo
 poterit, nisi misericor-
 dia Dei instructus, &
 Iesum Christū pro sa-
 lute vñica ac singulari
 complexus. Contrà si
 eum delictorū suorum
 cogitatione angī ac pre-
 mi videat, tum quam
 diligentissimè poterit,

D'avantage, s'il les voit en
 maladie dangereuse, de leur
 donner consolation qui passe
 encore outre: & ce selo qu'il
 les verra touchez en leur af-
 fection: c'est asçauoir, s'il les
 cognoist estre espouuâter de
 l'horreur de la mort, de leur
 remôstrer qu'en icelle il n'y
 a nulle matiere de desolatiō
 aux fideles, lesquels ont Ie-
 sus Christ leur guide & pro-
 tecteur, qui par icelle les con-
 duira à la vie, en laquelle il
 est entré. Et par semblables
 remonstrāces leur oster ceste
 crainte & terreur qu'ils ont
 du ingemēt de Dieu. S'il ne
 les voit point assez abatus et
 angoissez du sentiment de
 leurs pechez, leur declarer
 quelle est la iustice de Dieu:
 devant laquelle ils ne peu-
 ent consister, sinon par sa
 misericorde, embrassans Ie-
 sus Christ pour leur salut.
 Au contraire les voyās affi-
 gezen leurs cōsciēces, & trou-
 blez de leurs offenses, qu'il
 leur monstre & represente